HASIL PENELITIAN

A. Konsep Nusyus Perspektif Kajian Kitab Tafsir Imam Ibn Jarir ath- Thabari

1. Riwayat Hidup Imam Ibn Jarir Ath_Thabari

Nama lengkap Imam Ibnu Jarir ath-Thabari (224-310 H/839-923M) atau bisa disebut Abu Ja'far Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Katsir bin Ghalib ath-Thabari. Lahir dikota Amul, Tabaristan, Afganistan pada tahun 224 H/839 M. beliau di didik dibawah asuhan orang tuanya. Ayahnya sorang yang mencintai ilmu dan menginginkan anaknya menjadi ulama besar, di usianya yang cukup muda beliau hafal Al-Qurán di umur 7 Tahun, menjadi imam sholat umur 8 Tahun serta sudah menulis hadits di usia 9 Tahun.